
COMEJO DEL '":"'"-NTE USHUAIA
MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA

ASUNTOS INGRESADOS

Fecha.2_8414.24.2_He. 	 : 37 
Numero:	 Fojes:
Expte. N°

Glredo:

Recibido:

NOTA No 29 11 /2022
LETRA: BMPF — AMO

shuaia Ushuaia, 28 de Octubre de 2022.-
! ) be

Concejo Defiberante
de (a Ciudad de Iliskuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

"2022 — 40 0 Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"

Señor Presidente
Concejo Deliberante de la Ciudad de Ushuaia
Concejal Juan Carlos Pino.
S.	  	 D.

Por medio de la presente me dirijo a Ud. a los efectos

de remitirle el siguiente Proyecto de RESOLUCIÓN para que sea incorporado y tratado en

la próxima Sesión Ordinaria, en virtud de los siguientes fundamentos.

Desde nuestra Banca, acompañamos el desarrollo y la

promoción de la actividad deportiva en todas las disciplinas; en ese marco destacamos el

crecimiento de la Liga Ushuaiense de Fútbol, a partir de la firme decisión de referentes

deportivos locales que se unieron para profundizar el alcance del deporte.

Días atrás, se desarrolló en nuestra Ciudad el Torneo
de Selecciones Patagónicas de Futsal AFA "40 0 Aniversario de la Gesta de Malvinas",

organizado por la Liga Ushuaiense de Futbol, del 12 al 16 de octubre en el microestadio

Jose 'Cochocho' Vargas. El evento contó con la participación de Río Gallegos, Río Turbio,

Bariloche, Río Grande, Punta Arenas; con el destacado desempeño de la Selección de

Ushuaia que se consagró Campeona del Torneo.

Desde esta Banca, valoramos y reconocemos al

deporte como herramienta de construcción de hábitos saludables, vínculos en la

comunidad, sentido de pertenencia hacia nuestra Ciudad, desarrollo profesional y

personal de quienes lo practican. En ese marco, impulsamos una distinción a la

organización del Torneo a fin de renovar el acompañamiento institucional a la Liga
Ushuaiense de Fútbol.

Por lo expuesto, solicito el acompañamiento de mis pares en la sanción de la pres

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ma lan
C ncej

Concejo Delibe



Man
Conceja

Concejo Delibera

"2022 — 40 0 Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"

Concejo Deliberante
de íá Ciudad de 'Llskuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA
RESUELVE

ARTÍCULO 1°.- DECLARAR de Interés Municipal el Torneo de Selecciones
Patagónicas de Futsal AFA "400 Aniversario de la Gesta de Malvinas", desarrollado en

nuestra Ciudad del 12 al 16 de Octubre del corriente año, en instalaciones del
microestadio muncipal Jose 'Cochocho' Vargas.

ARTÍCULO 2°.- RECONOCER el esfuerzo, la dedicación y el profesionalismo de la liga

Ushuaiense de Fútbol, en la organización del evento deportivo que reunió a deportistas

de Ushuaia, Río Gallegos, Río Turbio, Bariloche, Río Grande y Punta Arenas.

ARTÍCULO 3°.- DESTACAR el desempeño deportivo de la Selección de Ushuaia que se

consagró Ganadora del Torneo de Selecciones Patagónicas de Futsal AFA "40°

Aniversario de la Gesta de Malvinas".

ARTÍCULO 4°. De Forma.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2

